
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.04.2025 г. г. Ессентуки № 417 

 

 
Об организации работы по координации процесса перевода и предоставления 
массовых социально значимых услуг в электронный формат 
 
 

В целях реализации Федеральных законов Российской Федерации  

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и от 27 июля 2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг», администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 
1. Утвердить прилагаемый перечень ответственных лиц за процесс 

перевода и предоставления массовых социально значимых услуг в 

электронный формат (далее – Перечень). 

 

2. Признать утратившими силу постановления администрации города 

Ессентуки Ставропольского края от 13 августа 2021 года № 1384  

«Об организации работы по координации процесса перевода услуг в 

электронный формат на платформе государственных сервисов Министерства 

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской 

Федерации с использованием инфраструктуры единого портала 

государственных и муниципальных услуг», от 24 августа 2021 года № 1472 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки 

от 13 августа 2021 года № 1384 «Об организации работы по координации 

процесса перевода услуг в электронный формат на платформе 

государственных сервисов Министерства цифрового развития, связи и 

массовых коммуникаций Российской Федерации с использованием 

инфраструктуры единого портала государственных и муниципальных услуг».  

 



3. Определить первого заместителя главы администрации города 

Ессентуки Паукову Ирину Эдуардовну ответственным координатором 

процесса перевода и предоставления массовых социально значимых услуг в 

электронный формат. 

 

4. Назначить ответственных лиц за процесс перевода и 

предоставления массовых социально значимых услуг в электронный формат, 

согласно прилагаемому Перечню к настоящему постановлению. 

 

5. Управлению экономического развития администрации города 

Ессентуки (Саввова Е.Ю.) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

6. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 

города Ессентуки (Радинская Н.А.) ознакомить с настоящим постановлением 

заинтересованных лиц. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Ессентуки  

Паукову И.Э. 

 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 
Глава города Ессентуки                                                                 В.В. Крутников 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	sub_16

